
 

 

 

 

                                 

 

Č. 3. červen 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITORIAL 

Vážení spoluobčané, 

jak jsem tak přemýšlel, o čem vám budu v tomto článku psát, vůbec jsem 

netušil, jestli mne něco napadne. Blížil se termín odevzdání textu a dostavila se 

inspirace, kterou dokáže napsat jen sám život. Jak už to tak u mne v poslední 

době bývá, mám málo času a honím všechno na poslední chvíli, dodělávám 

resty doma i na obci. Jedu si takhle ve středu po 16 hodině obcí a přemýšlím, co 

jsem ještě chtěl dodělat za práci, abych na něco nezapomněl, a míjím park na 

návsi. Vidím zde v rámci brigády pracovat skupinku žen, dětí a jednoho muže, 

který odváží kolečkem hlínu od nakládajících žen pro přípravu trávníku a 

rostlin. Říkám si, zastavím, pokecám a pojedu si po své práci, tady to zvládnou 

i beze mne, ale v ten moment mne zaujal jiný obrázek a to obrázek dětí, které 

samy od sebe vzaly zahradnické potřeby a pomáhaly svým maminkám s 

nelehkou prací. V ten moment jsem se trochu sám nad sebou zastyděl, 

zaparkoval auto a šel se přihlásit k práci. Jelikož práce bylo dost, říkal jsem si 

tak v duchu, že by to chtělo ještě nějaký další mužský element. Při této 

myšlence jsem zaregistroval pohyb a zjistil, že se k nám přidávají i další muži s 

kolečky a lopatami. Práce nám šla od ruky a to, co jsme si zadali za úkol, jsme 

splnili. Největší překvapení mne čekalo nakonec, když jsem se pracujících dětí 

zeptal, co budou chtít za svou pomoc, byl jsem odbytý tvrzením, že tu nejsou 

kvůli penězům anebo odměně, ale proto, aby naše obec byla krásná. Tímto bych 

chtěl všem pracantům poděkovat za pomoc při zvelebování obce, rodičům za 

příkladnou výchovu svých dětí a samotným dětem slibuji, že trika budou (a já 

sliby plním) i s naším heslem:  JSEM V POHODĚ, JSEM Z VINAŘIC.  

                            S pozdravem  

Váš starosta  

Jiří Kohout 

 

 

 

 

PLÁNOVANÉ AKCE  

25. 6. 2016  od 14 hodin 

bude Dětský den 

s tématem: Hry barev a 

samozřejmě již tradiční 

LUMPAČENÍ. 

Všichni jste srdečně zváni. Pokud 
byste se chtěli zapojit do 
organizace dětského dne nebo 
jiných místních aktivit a pomoci, 
budeme rádi – ozvěte se. 

XXVI. tábor 

Tradiční miniletní stanový 

tábor se koná v termínu od 

3. 8. – 7. 8. 2016. Přihlášky je 

nutné co nejdříve odevzdat u 

M. Hrušky. Kapacita je 

omezená a zájem veliký! 

 

 

Od 3. 6. 2016 do 19. 6. 2016 

Bude místní obchod se 

smíšeným zbožím ZAVŘEN 

z důvodu čerpání dovolené. 



Vinařické listy                                                        červen 2016 

 

Stránka | 2  

 

INFO OBCE 

V prosinci jsme vyhlásili soutěž o nejhezčí fotografii Vinařic. Každý mohl zaslat do soutěže tři fotografie. Zúčastnilo se 

celkem 20 lidí s celkovým počtem 45 fotografií.  Členové zastupitelstva pak z došlých fotografií vybrali tři nejlepší. 

Nutno podotknout, že výběr byl zcela anonymní a vybírající zastupitelé neznali autory fotografií (ty znal pouze 

starosta obce, který 

fotografie přijímal, 

ale výběru se 

neúčastnil). Vybrána 

byla na prvním místě 

fotografie paní Věry 

Loudové, která je 

autorkou i druhé 

vítězné fotografie. 

Na třetím místě se 

pak se svou 

fotografií umístil Jiří 

Kohout 

mladší.  Všechny 

soutěžní fotografie 

včetně vítězných si 

lze prohlédnout na 

webových stránkách. 

Vítězná fotografie:    

 

 

CO SE DĚLO V DUBNU A V KVĚTNU   

UKLIĎME SVĚT  

V sobotu 16. dubna 2016 v 9 hodin ráno se u obecního úřadu sešla skupinka lidí ochotných přidat ruku k dílu a 

pomoci uklidit naše okolí. Počet zapojených dobrovolníků byl dohromady 47, z toho bylo 25 dětí. A přestože se zdá 

obec na první pohled uklizená, sesbíráno bylo cca 250 kg odpadů! Je to sice polovina loňského sesbíraného množství, 

ale i tak je to dost a doufám, že příští rok bude sesbíraného odpadu ještě méně. Velmi mě totiž mrzí fakt, že ani ne 

měsíc od úklidové akce je v příkopu podle silnice od Dobrovice zase mnoho odpadků, například kelímků od zmrzliny. 

Nevím, kdo je původním majitelem odhozených věcí, ale nevěřím, že tento nepořádek dělá někdo z účastníků 

úklidové akce, protože by ničili svou vlastní práci a všichni se zapojili, abychom to tu měli hezké. Proto bych chtěla 

apelovat na všechny ostatní, kteří nechají své odpadky ležet tam, kde jim upadnou od ruky, aby si uvědomili, že 

odpadky patří do odpadkového koše, nikoli do příkopu nebo do křoví!  



Vinařické listy                                                        červen 2016 

 

Stránka | 3  

 

Všem malým i velkým účastníkům úklidové akce patří veliké poděkování! Jsem moc ráda, že se letošní rok 

zapojil ještě větší počet dobrovolníků než minulý rok, že máte o akci zájem a že do ní zapojujete také své děti. 

Z příkladu účasti v okolních obcích je vidět, že to rozhodně nelze brát za samozřejmost. Je vidět, že většině občanů na 

tom, abychom to tu měli hezké a čisté, záleží, proto ještě jednou všem zúčastněným děkuji. 

 

ČARODĚJNICE  

Počasí letos svátku všech čarodějnic a Filipojakubské noci přálo, což jistě mělo mimo jiné také vliv na 

bohatou účast lidí, kteří si na zahrádce u místního pohostinství neměli pomalu kam sednout. Vuřty se 

opekly, roští k zapálení na louce byla pořádná hromada, které vévodila dětmi v hasičském kroužku 

vyrobená a slámou vycpaná čarodějnice. Hořela pěkně. S dětmi z hasičského kroužku, které si vyrobily 

lampiony, se na závěr udělal od ohně zpět k hospodě malý průvod. Všichni byli spokojení. A po několika 

letech i přes opakované atakování bdělosti se před podřezávači májek podařilo uhlídat čest obce bez ztráty 

korunky. Díky všem „starým nesvobodným mladíkům“, kteří hlídali. 

 

CHARITATIVNÍ BAZÁREK  

Chvíli to v sobotu 7. 5. na obecní louce, když jsme vybalili všechny darované věci určené k prodeji, vypadalo jako na 

vietnamském tržišti, ostatně ceny jsme měli také smluvní. Konal se tu totiž avizovaný charitativní bazárek pro dětský 

domov v Mladé Boleslavi. Nervozita byla, přece jen nebylo jasné, s jakým úspěchem se akce setká. Paní Háková 

z dětského domova i s dětmi dorazila, ale přijdou lidé? Koupí si?  Bude všeho dost? Určitě velkým lákadlem byl 

skákací hrad pro děti sponzorovaný panem Tümmlerem, kterému chci tímto za sebe a všechny spokojené děti velmi 

poděkovat. Stejně tak chci poděkovat všem ostatním, kteří se na přípravě celé akce podíleli, dovolte mi však za 

všechny jmenovat extra paní Patru Tümmlerovou. Poděkování patří také všem, kteří neváhali a poskytli věci k prodeji 



Vinařické listy                                                        červen 2016 

 

Stránka | 4  

 

a v neposlední řádě patří poděkování všem, kteří si něco koupili a přispěli tak na dobrou věc. Finanční výtěžek, který 

si paní Háková z Dětského domova v Mladé Boleslavi za účelem zpestření prázdnin jim svěřených dětí v dětském 

domově odnesla, byl celkem 6.325 Kč,-.  

Neprodané věci nazmar také nepřišly, část dostal zmíněný dětský domov a část Azylový dům pro matky s dětmi 

v Čejetičkách, který je za každou takovou pomoc také velmi vděčný, protože poskytuje své služby ženám s dětmi 

v tíživé životní situaci. Velkou radost tak udělaly i zimní rukavice, přestože je aktuálně zcela jiná sezóna. Ještě jednou 

všem děkuji. 

Kamila Slaná 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVILI: 

 Věra Svárovská    (duben 91) 

 Eva Remešová  (duben 70) 

 Marie Fidlerová (duben 80) 

 Jaroslav Svárovský (duben 70) 

 Hana Svačinová (duben 70) 

 Věra Suchá (květen 91) 

VZPOMÍNKA 

Paměti mojí babičky. Tak jsem chtěla nazvat rozhovor s mojí babičkou, paní Hanou Hruškovou. Bohužel život tomu 

chtěl jinak a paměti jsem už nestihla sepsat. Proto mi prosím jen dovolte pár vzpomínek na člověka, který zde na 

Vinařicích strávil více než 60 let života.  

Často nám babička vyprávěla o svém příchodu do té naší krásné vesničky. Tenkrát tomu bylo ale jinak. Byla bída, 

babička sem přišla na podzim roku 1955 a na domě byly velké dluhy. Těžké byly začátky života městské slečinky na 

vesnici. Vždycky s úsměvem vzpomínala, jak se svojí váhou 40 kg i s postelí nazula holínky, vzala kolečko a vidle a….. 

Celý život tvrdě pracovala, přesto vím, že tu byla šťastná, byla doma. 

A přestože ji manžel (nejlepší děda) opustil před 18 lety, nebyla tu nikdy sama, měla kolem sebe rodinu, svoje děti, 

vnoučata a v posledních letech i pravnoučata. Ty všechny ze srdce milovala, dodávaly jí energii a bylo to na ní vidět. 

Zapomínala alespoň na chvilku na svoje velké bolesti, které ji v poslední době trápily.   

Odešla náhle, bez slůvka rozloučení, jak to stojí v posledním smutném oznámení. Měla ale kolem sebe všechny, kteří 

ji měli rádi a starali se o to, aby měla všechno, co k životu potřebovala. Za to patří velký dík především synovi 

Milanovi, dceři Haně, snaše Jindře, byla jí osobní zdravotní sestrou. 

Byla tu, není tu, vzpomínky ale stále budou. Dobrou věčnou noc, babičko naše. 

Ing. Petra Tůmová 

ÚMRTÍ: 
 

 Hana Hrušková (ve věku 84let) 



Vinařické listy                                                        červen 2016 

 

Stránka | 5  

 

OSOBNOST OBCE ANEB ŽIJÍ MEZI NÁMI 

 

V předchozí části Vinaříckých listů jste se dočetli o průběhu Charitativího bazárku, který se konal začátkem 

května na obecní louce. Proto osobností, se kterou Vám přináším rozhovor je žena, která je autorkou 

myšlenky takovou akci na Vinařicích uspořádat – paní Petra Tümmlerová. 

1) Jak tě napadla myšlenka charitativního bazárku? 

Vzhledem k tomu, že od svých osmnácti let pravidelně podporuji 

dětské domovy, bylo jen otázkou času, než vymyslím něco, 

kde by se v podpoře dětských domovů zapojila i širší veřejnost. 

Bazárkem oslovíme nejvíce lidí- jedni pomůžou darováním věcí 

k prodeji, jiní zase nákupem.  S tímto nápadem jsem 

oslovila kamarádku Kamilu Slanou, jejíž reakce byla úžasná, 

shodli jsme se, že takovou akci musíme určitě zrealizovat. 

Spolupráce byla perfektní a mnoho lidí nás velmi mile překvapilo 

a bohužel pár lidí i zklamalo. Ráda bych poděkovala starostovi 

obce panu Kohoutovi, za zapůjčení obecní louky, a že nám v celé 

akci vyšel vstříc. 

2) Pomoc dětskému domovu je tvá jediná bohulibá činnost nebo se angažuješ také jinde? 

Ano také jinde, např. se angažujeme v projektu Na rovinu "Adopce Africe", kde jsme si adoptovali afrického 

chlapce Godarda Quidyho. Do rozvojových zemí posíláme peníze s cílem zlepšení vzdělávání, zdravotní 

péče a životní úrovně v Africe. Jinak jako asi většina lidí přispívám na Konto Bariéry, Kuře, vodící psi a 

podobně. 

3) Možná se zeptám hloupě, ale proč to děláš? 

Prostě to tak cítím, nic za tím nehledej. 

4) Na Vinařicích bydlíte poměrně krátce, proč jste se rozhodli žít zrovna tu a jak se ti tu líbí? 

Nebylo to cílené rozhodnutí, spíše mě oslovil náš dům, který jsme se rozhodli koupit. Líbí se mi tu, máme 

nádherný výhled.  

MEDAILONEK 

PETRA TÜMMLEROVÁ 

 narodila se v roce 1977 ve 

znamení blíženců 

 vdaná, dvě děti 

 majitelka stavení firmy a žena 

v domácnosti  

 co má ráda – bílé víno pinot 

grigio 

 co nemá ráda - blbce, hlupáky 

a závistivce („a že jich je..“) 

 

 



Vinařické listy                                                        červen 2016 

 

Stránka | 6  

 

5) Prozradíš něco z tvého bohatého života? Například jaký obor jsi vystudovala? 

Při praxi na hotelové škole, kterou jsem studovala, jsem pracovala na jatkách, kde jsem krávám podřezávala 

krky a chytala první sraženou krev. Je to dost bohaté? (smích)  

6) Dobrá, tak máš nějaké koníčky? Co tě baví? 

Snažím se sportovat, žít zdravě. Baví mě život.  

7) Na co jsi ve svém životě nejvíc hrdá? 

Na své děti, oni jsou to nejlepší, co jsem v životě dokázala. 

8) A naopak, je ve tvém životě něco, co by jsi změnila? 

 Ne, jsem absolutně spokojená, mám díky Bohu dvě zdravé 

úžasné děti a báječného manžela. Minulost neřeším, 

chybovat je lidské. 

 9) Máš možnost něco vzkázat lidem, co to bude? 

Jestli máte dobrého partnera, tak si ho hýčkejte stejně jako 

já, važte si ho a ty, které milujete, opravdu milujte tak, aby 

věděli, že jsou milováni. 

Děkuji za rozhovor.  

 

Kontakty VL: Editace, info obce, text a rozhovor – Bc. Kamila Slaná; editorial - Jiří Kohout; společenská kronika – Vladimíra 
Bečvářová; vzpomínka -  Ing. Petra Tůmová, gramatická kontrola: Mgr. Alena Verflová; Uzávěrka příštího čísla: 22.7.2016 

 www.obecvinarice.cz;  obecvinarice@obecvinarice, Obec Vinařice 65, Dobrovice 294 41; tel: 326386693    

 


